

## سخن روز

## از کنار ترور هنیه در تهران نگذریم

مهدی مطهریا

رئیس اندیشکده سیمیرغ باربع



عناصر اصلی تحلیلی پدیده و پدیدارهای سیاسی در گام نخست به چهار مولفه بازمی‌گردد: اول عنصر زمان، دوم عنصر متریال، سوم عنصر مکان و چهارم عنصر زبان. به عبارتی سر وازه‌های «زمزم» را در بر می‌گیرد. از نظر زمان این ترور نظامی بالایش بسیار زمخت سیاسی، کمتر از ۲۴ ساعت و حدود ۱۲ ساعت بعد از مراسم تحلیف ریاست جمهوری در تهران صورت می‌پذیرد که اسماعیل هنیه یکی از مهم‌ترین مدعوین آن به حساب می‌آید. ایران از او دعوت کرده است که در این مراسم شرکت کند و در مراسم تحلیف توسط رئیس‌جمهور دولت چهاردهم دست او بالاگرفته شده است که این پیام صادر شده که مقاومت در دامن امن تهران قرار دارد. این اقدام پس از وقوع ضداوقعه ۱۷ اکتبر و حمله به کنسولگری ایران در سوریه بسیار شدید و دارای ابعاد معنی دار زمانی که ناشی از حوادث جولان که همراه با اتهام زنی به حزب... و کشته شدن کودکان دروزی است. در زمانی که نتانیاهو در سفر به واشنگتن و ارائه سخنرانی در کنگره ایالات متحده آمریکا بود. پس از نظر زمان و جوه گوناگونی از اهمیت بر موضوع بار است. از نظر متریال یا ماده اقدام کنش نتانیاهو را با استفاده از فناوری نظامی پیچیده و اقدام نظامی بسیار تخصصی به انجام رسانده است. در تهران اطلاع یافتن از محل سکونت اسماعیل هنیه و ترور او به گونه‌ای که یک ساختمان را در طبقه خاص و با اتاقی خاص نشانه روند و گفته می‌شود افسر اصلی انجام آن فردی به نام آتیش از افسران زنده موساد است. (هر چند این احتمال تأیید نشده است اما در فضا‌های گوناگون اعلام می‌شود) می‌تواند معنی دار و از نظر ماده اقدام مورد توجه قرار گیرد. هر چند که اسرائیل هیچ گاه مسئولیت این ترور را نپذیرفته و نخواهد هم پذیرفت. از نظر مکان و جغرافیا ترور در پایتخت ایران صورت گرفته آن هم مکانی که حفاظت از مهم‌ترین شخصیت مقاومت در حال حاضر عنوان مدعو مراسم تحلیف در قلب تهران را داشته است و تهران به عنوان پایتخت نظام جمهوری اسلامی ایران از نظر زبان ادبیات تهدیدهای معنی دار برای کشاندن ایران به یک جنگ رو در رو با تل آویو را دارد. حمله در تهران به اسماعیل هنیه، مقاوم مدعو مقاومت حماس در برابر اسرائیل با ادبیاتی که در سخنرانی اخیر نتانیاهو در کنگره آمریکا بود و ۵ بار تشویق ایستاده نمایندگان کنگره را به همراه داشت. با توجه به موضع گیری و تلاش برای ایجاد آتش بس میان حماس و اسرائیل کاملاً یا شکست روبرو نخواهد شد و اثر بسیار شدیدی بر مذاکره ایران در پرونده‌های ماند پرنده هسته‌ای می‌تواند به جای بگذارد. در حالی اکنون اسرائیل در یک اقدام عملیاتی اعلام جنگ با تهران را رقم زده است و همگان می‌دانند که این کار از سوی تل آویواست حتی اگر مسئولیت آن را تل آویو نپذیرد.

## خبر

محمد رضا عارف:

## رای اعتماد، اولین نمود همکاری دولت و مجلس است

**آرمان ملی:** معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه هدف همه ما خدمت به نظام و مردم است، گفت: از ناحیه دولت این نگاه را در همه امور خواهیم داشت و امیدوارم با همکاری مجلس آن را تقویت کنیم که اولین نمود آن رای اعتماد به اعضای کابینه است. محمد رضا عارف در جلسه هیات دولت با «تسلیت شهادت مجاهد گرانقدر حاج اسماعیل هنیه به امت اسلامی و به ویژه مردم فلسطین»، آن را ضایعه‌ای بزرگ دانست و افزود: ما افتخار میزبانی ایشان برای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور را داشته‌ایم و از این بابت تاسف و تأثر ما بیشتر است. این اقدام جنایتکارانه را محکوم کرده و ضمن پیگیری گزارش نهاد های ذی ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت دنبال خواهیم کرد تا حاکمان کنگره در آغاز به کار دولت وفاق ملی می‌توانند به جمهوری اسلامی ایران ضربه‌ای بزنند. وی با تأکید بر این که «توان و قدرت بالای نظام با این اقدامات شیطنت آمیز تحت تأثیر قرار نمی‌گیرد»، افزود: بدون جبهه مقاومت مسیر خود را ادامه خواهد داد و نظام ما هم کماکان در کمک به مقاومت اسلامی و یاری رساندن به ملت مظلوم فلسطین تردید و درنگ نخواهند کرد. محمد رضا عارف با قدر دانی از مجلس شورای اسلامی و ریاست مجلس «به دلیل برگزاری موفق مراسم تحلیف رئیس‌جمهور» اظهار کرد: با تحلیف رئیس‌جمهور و استقرار دولت جدید در کشور فضای رقابتی به فضای صمیمی و رفاقتی تبدیل شده است و این از افتخارات نظام و یک جشن ملی است. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به حضور گسترده مقامات خارجی از کشورهای مختلف عنوان کرد: امیدوارم با توجه به اولویت‌های دولت چهاردهم روابط با کشورهای دوست را گسترش و توسعه دهیم. وی با تشکر از بیانات دلگرم‌کننده رهبر معظم انقلاب در ملاقات با برخی از مهمانان مراسم تحلیف مخصوص تقویت روابط با کشورهای دوست و برادر، بر لزوم پیگیری توافقات کمیسیون‌های مشترک با سایر کشورها تأکید کرد. وی با تأکید بر اینکه فضای پربروز مجلس و پیام اصلی مراسم همدلی و تعامل خوب دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم است، افزود: هدف همه ما خدمت به نظام و مردم است، از ناحیه دولت این نگاه را در همه امور خواهیم داشت و امیدوارم با همکاری مجلس آن را تقویت کنیم که اولین نمود آن رای اعتماد به اعضای کابینه است. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین ضمن تأیید بر آن که همه نهادهای دستگاه‌های برگزارکننده مراسم تحلیف، از صبر و تحمل مردم تهران به دلیل اعمال برخی محدودیت‌ها در جریان برگزاری مراسم، قدر دانی کرد.

## آرمان ملی

مقام معظم رهبری:

## خونخواهی مهمان عزیزمان را وظیفه خود می‌دانیم

رژیم صهیونیستی زمینه مجازات سخت را برای خود فراهم کرد



عزیز ایران! رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سرحراه دیشب به لقاء... پیوست و جبهه عظیم مقاومت عزادار شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، مهمان عزیز

**آرمان ملی:** در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرفراز فلسطین تأکید کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم. در متن پیام مقام معظم رهبری به شرح زیر آمده است: ملت

ما را در خانه ما به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت. شهید هنیه سال‌ها جان گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌یی شرافتمندانه بر سر دست گرفته

## دیدارهای دیپلماتیک رئیس‌جمهور با سران کشورها

مسعود پزشکیان: ایران دوستان روزهای سخت را فراموش نکرده است

ایران بوده‌اند فراموش نکرده و روابط خود را با این کشورها با قوت و قدرت ادامه و توسعه خواهد داد. مسعود پزشکیان در دیدار «کمبو موه‌ای» معاون رئیس‌جمهور زیمبابوه که به منظور حضور در این تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده بود، بر تسریع در اجرای توافقات قیامین دو کشور در راستای تأمین منافع متقابل و ایجاد زمینه برای حصول توافقات عاجل تأکید کرد. وی با بیان این که «ایران و زیمبابوه ظرفیت‌های خوب و مکملی برای توسعه روابط دارند»، به سیاست‌های ظالمانه آمریکا در اعمال تحریم علیه کشورهایی که حاضر به همراهی با آنها نباشند، اشاره کرد و افزود: وحدت و همکاری کشورهای مستقل مثل ایران و زیمبابوه می‌تواند تحریم‌های آمریکا و کشورهای غربی را بی‌اثر کند. رئیس‌جمهور در دیدار «امادو مامه ژوپ» رئیس‌مجلس سنغال که برای شرکت در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ایران به تهران سفر کرده‌است، بر علقه‌مندی جمهوری اسلامی ایران برای گسترش تعاملات و روابط با سنغال به ویژه در بخش اقتصادی و سیاسی و همچنین اجرایی‌کردن توافقات صورت گرفته در کمیسیون مشترک دو کشور در دوره جدید تأکید کرد.

**سرپرستان دوست روزهای سخت ایران** پزشکیان در دیدار «جانو رئیس»، رئیس مجلس مالی، با محکومیت شدید اقدام تروریستی منجر به شهادت «حاج اسماعیل

هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس که برای شرکت در مراسم تحلیف به تهران سفر کرده بود، اینگونه اقدامات را مغایر با همه کنوانسیون‌ها و معاهدات بین‌المللی و نشانه عجز و استیصال دشمنان دانست و تأکید کرد: بی‌شک مقاومت ملت قهرمان و مظلوم فلسطین ادامه پیدا خواهد کرد و این اقدامات جنایتکارانه خللی در عزم و اراده فلسطینیان در احقاق حقوقشان ایجاد نخواهد کرد. رئیس‌جمهور ادامه داد: ضرورت دارد وحدت و انسجام کشورهای اسلامی در محکومیت اینگونه اقدامات بزدلانه و جنایتکارانه حفظ شود. مسعود پزشکیان در دیدار «ابراهیم بوغالی» رئیس مجلس الجزایر در پاسخ به تسلیت رئیس مجلس الجزایر که ترور اسماعیل هنیه را حادثه دردناک و جانسوز دانست، تداوم اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در توسل به ترور در سراسر جهان و همچنین کشتار زنان و کودکان فلسطینی و وحشیانه به بیمارستان‌ها و منازل مردم را ناشی از حمایت‌هایی دانست که آمریکا و برخی کشورهای غربی از این رژیم تروریستی به عمل آوردند. مسعود پزشکیان در دیدار «الکساندر وولین» معاون نخست‌وزیر صربستان که برای حضور در آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده بود، با تشکر از پیام تبریک رئیس‌جمهور ایران کشور، صربستان را دوست روزهای سخت ایران دانست و بر تلاش برای ارتقای سطح بیشتر روابط دو کشور تأکید کرد.

«آرمان ملی» شهادت رئیس‌دفتر سیاسی حماس را بررسی می‌کند

## ترور اسماعیل هنیه در تهران

غرق می‌شوند. لذا دست به اقدامات جنایتکارانه می‌زند اما غافل از اینکه اقدامات تروریستی آنها بیش از پیش زمینه را برای اضمحلال و فروپاشی زود هنگام آن رژیم سفاک فراهم خواهد کرد. چه‌اینکه خود شهید هنیه نیز بارها به این مساله اشاره کرده بود. قدر مسلم نیز این تروریست پاسخ نخواهد ماند و پاسخی دردناک از سوی ایران و مقاومت فلسطین در یافت خواهد کرد.

## ترور در قلب تهران

کنگه مهمی که قابل ذکر است اینکه این اتفاق در شرایطی رخ داد که اسماعیل هنیه مهمان رسمی دولت ایران بود و با پاسپورت دیپلماتیک در ایران حضور داشت که توسط صهیونیست‌ها ترور و به شهادت رسید. طبق اولین جزئیات اعلام شده از شهادت رئیس‌دفتر سیاسی حماس شهید هنیه که برای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور به ایران آمده بود در یکی از اقامتگاه‌های ویژه جانبازان در شمال تهران مستقر بود که با اصابت پرتابه‌ای از هوا به شهادت رسید. اما مساله مهم این است که اسماعیل هنیه مهمان سیاسی ایران بوده و به دعوت کشورمان به تهران آمده بود. لذا اینکه ترور در قلب تهران انجام شده اولاً نوعی تجاوز به خاک ایران و حاکمیت ملی ایران بوده و ثانیاً مهمان سیاسی و دیپلماتیک ایران مورد اصابت قرار گرفته‌است که باید مورد بررسی قرار گیرد. آنچه مسلم است پاسخ ایران محفوظ است زیرا ساحتی و مقرر بسیار دردناک از آنچه در عملیات وعده صادق اتفاق افتاد به انجام خواهد رسید. اما این پاسخ نافی این مساله نمی‌شود که نهادهای بین‌المللی چون سازمان ملل و شورای امنیت که دم از صلح و امنیت بین‌المللی و حقوق بشر می‌زنند ضمن محکومیت رژیم صهیونیستی آنها را پاسگو کنند که بر چه اساسی موازین و مقررات بین‌المللی و انسانی را زیر پا گذاشته و مهمان سیاسی ایران را در کشور چنگی هستند خود فهمیده‌اند که در پاتاقی قرار گرفته‌اند که هر چه بیشتر دست و پا بزنند بیشتر

پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۱۱  
شماره هفتم ۱۸۸۸  
ارمان ملی armanmeli.ir  
۲۶ مهر ۱۴۴۶ / ۱ آگوست ۲۰۲۴

## شیوه تعامل با دولت پزشکیان



یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگویی در پاسخ به این پرسش که چه توصیه‌ای به مسعود پزشکیان، نهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دارد، اظهار کرد: خودی نکتاتی درباره آینده مطرح کرد و نیز نکتاتی را رهبری انقلاب در تنفیذ بیان کردند که رعایت آن‌ها می‌تواند برای آینده کشور بسیار مفید باشد؛ مخصوصاً اینکه نقل کارها بر حل مسائل اقتصادی باشد. علی‌لایحیاتی درباره تعامل مجلس با دولت درباره تشکیل کابینه دولت چهاردهم، افزود: وقتی دولت‌ها تجدید می‌شوند احتیاج به همکاری قوای مختلف دارند. علی‌القاعده مجلس شورای اسلامی هم این مسیر را دنبال خواهد کرد. رئیس‌ادوار مجلس شورای اسلامی درباره شیوه تعامل خود با دولت چهاردهم نیز بیان کرد: واقعا افراد مختلف ورزیده‌ای در این زمینه هستند و می‌توانند در دولت کار کنند و شوری اسلامی هم این مسیر را دنبال خواهد کرد.

**رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده‌ای پایبند نیست** رئیس دفتر رئیس‌جمهور در واکنش به ترور اسماعیل هنیه نوشت: مهمان بسیار عزیز ایران، رهبر شجاع و ایثارگر فلسطینی شهید اسماعیل هنیه که عمر پر برکت خود را در جهادی سرفراز و الهام بخش در دفاع از حقوق پایمال شده مردم سرزمینش سپری کرد بر اثر جنایتی ناجوانمردانه و مغایر با همه قواعد انسانی، اخلاقی و بین‌المللی در حریم جمهوری اسلامی ایران به لقاء... پیوست و امت اسلامی و همه آراذگان جهان را داغدار کرد. محسن حاجی میرزایی ادامه داد: این ترور ناجوانمردانه بار دیگر نشان داد که رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده جهانی پایبند نیست و به پشتوانه حامیانش از هیچ جنایتی فروگذار نمی‌کند. وی ادامه داد: همه کسانی که دشمنان خود را بر سرزمینش توشیح می‌کنند، بداند در نزد آزادگان جهان و وجدان‌های بیدار همه شعراهای پوچ و توخالی آنان درباره حقوق بشر و قواعد دیپلماتیک رنگ باخته‌است.

## پزشکیان به قول و قرارهایش عمل کند



معاون اول رئیس‌جمهور قید در گفت‌وگویی در پاسخ به این پرسش که به دولت مسعود پزشکیان چه توصیه‌ای دارد، اظهار کرد: توصیه‌ها به آقای دکتر پزشکیان این است که به قول و قرارهایش عمل کند. محمد مخبر گفت: البته سخت است و این را می‌فهمم. ایشان در انتخابات قول و قرارهایی گذاشته است و به قول و قرارهایش هم اعتقاد دارد اما اینکه چقدر بتواند آن‌ها را عملی کند، آن موضوع به نکتہ دوم مربوط است که به جریان‌های سیاسی چه توصیه‌ای می‌توانم درباره تعامل با دولت چهاردهم داشته باشم. وی یادآور شد: تمام جریان‌های سیاسی و تمام حاکمیت باید کمک کنند که رئیس‌جمهوری موفق شود. موفقیت رئیس‌جمهوری موفقیت کشور است نه اینکه موفقیت یک فرد باشد.

## تأکید ایران بر حق پاسخگویی



سرپرست وزارت امور خارجه اظهار داشت: ترور بزدلانه رهبر پرافتخار مقاومت فلسطین، اسماعیل هنیه، یار دیرین شهید قدس، سبهدی حاج قاسم سلیمانی، مردم و مقاومت قهرمان فلسطین، جهان اسلام و همه انسان‌های آزادی‌خواه را در مسیر برعزت جهاد علیه اشغالگری و نسل‌کشی، مصمم‌تر خواهد ساخت. علی‌باقری گفت: شهید هنیه، به عنوان یکی از رهبران ملت فلسطین و طایه دار مبارزه مشروع برای احقاق حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین، مهمان رسمی مردم و دولت ایران در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب ایرانیان بود و اقدام تروریستی مغایر تروریستی حاکم بر سرزمین اشغالی شده فلسطین، نقض فاحش اصول و قواعد حقوق بین‌الملل، منشور ملل متحد و بی‌حرمتی به امنیت ملی و تمامیت سرزمینی جمهوری اسلامی ایران است. جمهوری اسلامی ایران اقدام مجرمانه نفرت‌انگیز را به شدیدترین وجه ممکن محکوم نموده و بر حق خود برای پاسخ مناسب تأکید می‌نماید.

## کوتاه

## شهادت هنیه زمینه ساز اتحاد است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در پیامی نوشت: بی‌شک این جنایت تروریستی، ضد انسانی و مغایر با قوانین و اصول بین‌المللی که ناشی از استیصال و شکست‌های بی‌دری در مقابل دفاع قهرمانانه جبهه مقاومت اسلامی با پشتوانه مردم صبور و مقتدر فلسطین است، زمینه‌ساز اتحاد هرچه بیشتر جبهه مقاومت اسلامی و جهان اسلام و شکست‌هایی به مراتب دردناک‌تر از گذشته برای آن رژیم مغفور و حامیان آن، به خصوص آمریکای تروریست‌پرور خواهد شد. سردار سرلشکر محمد باقری در ادامه آورد: به فضل الهی و با مجاهدت رزمندگان سلحشور جبهه مقاومت اسلامی مبارزه بر علیه رژیم صهیونیستی مصمم‌تر از گذشته تداوم داشته و نوبت بخش آرمان آزادی قدس شریف با نابودی غده سرطانی اسرائیل است. از درگاه خداوند متعال، علو درجات شهدای این جنایت و صبر، شکیبایی و ثبات قدم خاندان معظم شهیدان را مسئلت می‌نمایم.

## رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده‌ای پایبند نیست

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در واکنش به ترور اسماعیل هنیه نوشت: مهمان بسیار عزیز ایران، رهبر شجاع و ایثارگر فلسطینی شهید اسماعیل هنیه که عمر پر برکت خود را در جهادی سرفراز و الهام بخش در دفاع از حقوق پایمال شده مردم سرزمینش سپری کرد بر اثر جنایتی ناجوانمردانه و مغایر با همه قواعد انسانی، اخلاقی و بین‌المللی در حریم جمهوری اسلامی ایران به لقاء... پیوست و امت اسلامی و همه آراذگان جهان را داغدار کرد. محسن حاجی میرزایی ادامه داد: این ترور ناجوانمردانه بار دیگر نشان داد که رژیم صهیونیستی به هیچ قاعده جهانی پایبند نیست و به پشتوانه حامیانش از هیچ جنایتی فروگذار نمی‌کند. وی ادامه داد: همه کسانی که دشمنان خود را بر سرزمینش توشیح می‌کنند، بداند در نزد آزادگان جهان و وجدان‌های بیدار همه شعراهای پوچ و توخالی آنان درباره حقوق بشر و قواعد دیپلماتیک رنگ باخته‌است.

## رژیم صهیونیستی تاوان سنگینی می‌دهد

یک نماینده مجلس با اشاره به اقدام مجلس در مقابل ترور اسماعیل هنیه اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی جلسه‌ای فوق‌العاده تشکیل داده و موضوع را بررسی کرده و تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود. در سطح دیپلماسی پارلمانی نیز باید رئیس‌مجلس شورای اسلامی تماس‌هایی با روسای مجالس اسلامی و جهانی داشته باشد و پیام رئیس‌مجلس شورای اسلامی ارسال شود. علاء‌الدین بروردی گفت: باید تحرک گسترده و متناسبی با ابعد فاجعه داشته باشیم چون آقای هنیه مهمان ما بود و وظیفه ما هم این است که برای ایشان سنگ تمام بگذاریم و پاسخی در قطع رعایت وعده صادق را تکرار کنیم. محمدعلی مهدی‌مقدم رئیس‌جمهوری گفت: قطعاً رژیم صهیونیستی تاوان سنگینی خواهد داد و باید بدانند که مسیر جنایات و خائننش هموار نیست. وی همچنین بیان کرد: باید کشورهای اسلامی علاوه بر محکومیت جدی رژیم صهیونیستی روابط اقتصادی و تجاری را با رژیم صهیونیستی قطع کنند.

## آمریکادر ترور هنیه همکاری داشته است

رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: قطعاً آمریکا در برنامه ترور اسماعیل هنیه همکاری نزدیکی را با رژیم صهیونیستی هم در حوزه عملیاتی و هم اطلاعاتی انجام داده است. سردار حسین علائی در خصوص ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس که با بمباد دیروز در تهران رخ داد، گفت: رژیم صهیونیستی با انجام این ترور می‌خواهد به گروه‌های فلسطینی نشان دهد که در هیچ جای دنیا مکان امنی برای حضور و زندگی ندارند و همان‌طور که نوار غزه برای مردم آن ناامن است، سایر کشورها هم برای تروریستی حاکم بر سرزمین اشغالی کسانی که مخالف اشغال هستند، نا امن است. وی افزود: از سوی دیگر، اسرائیل به دنبال آن است که نشان دهد، تغییر دولت در ایران به برنامه پزشکیان برای افزایش تعامل سازنده با کشورهای جهان را با این ترور می‌خواهد ناکام بگذارد. اسرائیل می‌خواهد فضای ایران را برای حمایت از مردم فلسطین و مخالفت با جنایات و کشتار آن ناامن کند.